



روسیه، ناتو و اوکراین را از افزایش تنش در دونباس برحذر داشت

رئیس اداره سازمان های بین المللی وزارت امور خارجه روسیه، سازمان ناتو و اوکراین را از اقداماتی که منجر به تنش بیشتر در منطقه مورد مناقشه دونباس می شود، برحذر داشت.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، «پتر ایلچف» روز چهارشنبه گفت: ناتو و کی یف، تبلیغات ضدروسی و تدارکات نظامی را متوقف نمی کنند. این مقام روس، با بیان اینکه اقدامات ناتو و اوکراین منجر به تشدید تنش ها در منطقه دونباس می شود، اضافه کرد: در این شرایط ما از آنها می خواهیم از اقداماتی که منجر به بی ثبات شدن اوضاع شرق اوکراین می شود، خودداری کنند.

رئیس اداره سازمان های بین المللی وزارت امور خارجه روسیه با تاکید بر موضع کشورش در مساله اوکراین تصریح کرد: ما معتقدیم که مناقشه دونباس فقط از راههای سیاسی و دیپلماتیک و بر مبنای توافقنامه مینسک می تواند حل و فصل شود.

ایلچف در ادامه گفت وگو تاکید کرد: روسیه قصد درخواست برگزاری فوری نشست شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی مساله دونباس را ندارد. وی ادامه داد: اما در آینده با توجه به اوضاع میدانی منطقه دونباس تصمیم گیری خواهد کرد.

سازمان امنیت و همکاری اروپا از توانمندی خود استفاده کند

به گزارش ریانووستی، ایلچف در ادامه گفت که روسیه از سازمان امنیت و همکاری اروپا می خواهد از تمام امکانات گروه ویژه ناظران خود برای هشداردهی در خطوط حائل در منطقه دونباس استفاده کند.

وی گفت: گروه ناظران سازمان امنیت و همکاری اروپا در شرق اوکراین باید اقدامات خود برای نظارت بر تجمع نیروهای اوکراینی و تسلیحات سنگین آن در خطوط حائل در منطقه مناقشه دونباس را افزایش دهد.

مقام وزارت خارجه روسیه با انتقاد از عملکرد گروه ناظران سازمان امنیت و همکاری اروپا در شرق اوکراین گفت: این گروه در گزارش های خود بطور کامل وضع استقرار نیروهای اوکراینی در دونباس را منعکس نمی کند.

بر اساس گزارش رسانه ها، تنش در دونباس میان جدایی طلبان و دولت اوکراین از هفته گذشته اوج گرفته است.

ولادیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین به ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه پیشنهاد دیدار در منطقه مورد مناقشه دونباس در شرق اوکراین کرد.

به گزارش ایرنا، زلنسکی در سخنانی که روز سه شنبه در کانال تلگرامی وی خطاب به پوتین منتشر شد، افزود: در نشست مشاوران گروه چهار نورماندنی (متشکل از روسیه، اوکراین، فرانسه و آلمان) و گروه کاری امنیتی در چارچوب گروه تماس سه جانبه برای حل مساله اوکراین، موضوع برقراری دوباره آتش بس در دونباس مطرح و بررسی شد.

وی ادامه داد: همچنین پیشنهاد شد که به خطوط حائل در دونباس بیاییم تا وضعیت این منطقه را خوب درک کنیم.

دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین بیشتر در مورد اظهارات رئیس جمهوری اوکراین در مورد پیوستن به ناتو واکنش نشان داده و گفته بود: پیوستن این کشور به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) تنها اوضاع این کشور را وخیم تر می کند.

ناتو برای برگزاری رزمایش بزرگی با شرکت اوکراین و پنج کشور دیگر در پهنه آبی دریای سیاه در ماه های آوریل و می (فروردین و اردیبهشت) آماده می شود که گفته شده سناریوی ضد روسیه دارد.

در جریان مناقشه دونباس در شرق اوکراین که در سال ۲۰۱۴ آغاز و پنج سال بطول انجامید بیش از ۱۳ هزار نفر کشته شدند.